(154) (Pág. 240.) Sexta (*causa dimittendi Generalem*)
 pravam Doctrinam habere. *Const. pars 9. cap. 4. §. 7. Vol.*
I. pág. 440.

(155) (Pág. 241.) Doctrina exacta, et solida diligenter
 curanda est. *Const. pars 10. cap. 1. unic. §. 3. Vol. I. pág.*
 446. Quod ad intellectum attinet, *Doctrina sana (ornari de-*
bent.) Const. pars 1. cap. 2. §. 6. Vol. I. pág. 360. Pars 3.
cap. 1. §. 2. pág. 370. Doctrinae soliditas et uniformitas,
 quam Constitutiones requirunt, in Societate conservetur. *Vol.*
II. pág. 61. et Congr. V. Decret. 56. Vol. I. pág. 560.

(156) (Pág. 241.) Sequantur in quavis Facultate *securio-*
rem et magis approbatam Doctrinam, et eos Auctores, qui
 eam docent. *Const. pars 4. cap. 5. §. ult. Vol. I. pág. 385.*
et Congr. V. Decret. 56. Vol. I. pág. 560.—Nec aliquid
 contra Doctorum axiomata *communemque Scholarum sensum*
 doceat. *Reg. Profes. Fac. sup. 6. Vol. II. pág. 184.*

(157) (Pág. 241.) Texendum elenchum (*Congregatio cen-*
set) *sententiarum in Morali periculosarum*, exquisito pri-
 mum Provinciarum sensu de sententiis, quae apud singulas
 scándalum, aut *offensionem* aliquam habent adjunctam, eum-
 que mittendum ad singulas, et in singulis examinatum, ite-
 rumque Romae recognitum, ac probatum, rite communican-
 dum omnibus. *Decret. 22. Congreg. XI. art. 4. Vol. I. pág.*
 642. *Deer. 5. Congr. XIV. Vol. I. pág. 670.*—Nec illi
 (libri) sunt attingendi, quorum Doctrina, vel Auctores *sus-*
pecti essent. *Pars 4. cap. 14. §. 1. Vol. I. pág. 397.* Quamvis
 liber suspicione malae Doctrinae vacet, cum tamen *suspectus*
 est Auctor, legi eum non convenit; solet enim opus in causa
 esse, ut qui legit ad Auctorem afficiatur, et auctoritas, quam
 apud ipsum habet, in iis quae bene dicit, potest postmodum
 aliquid persuadere, ex iis quae male dicit. *Declar. cap. 14. pars*
4. A. Vol. I. pág. 397. Ad evitandam laxitatem nimiam in opi-
 nionibus moralibus observentur diligenter sequentia, *ect.*
Can. 4. Congreg. XI. Vol. I. pág. 730. et Deer. 22. ejusd.
pág. 642.—Superiores autem, si quos novitatum amantes, aut
 parum cautos in docendo compererint, la munere docendi
 amoveant, speque omni illius privent; poenis etiam alijs, si
 opus esse senserint, coerceant. *Can. 4. Congr. XI. Vol. I.*
pág. 730. Ipsos etiam Superiores, si quando in cohibenda li-
 beriori illa opinandi licentia negligentiores fuerint, severe
 puniat. *Congreg. XII. Decret. 28. Vol. I. pág. 656.*

circumspeccion religiosa, y se dieron por ofendidos sus adver-
sarios, como lo manifiestan las actas que compusieron, condena-
das por apócrifas, la culpa no estuvo en los Jesuitas, que sos-
tuvieron una doctrina, en opinion de un sabio Augustiniano:
 Valde sanam, et per omnia conformem Sancto Patri Augus-
 tino.—T.

- (158) (Pág. 241.) *Declar. in cap. 14. part. 4. Constit. §. 1. Vol. I. pág. 397. Et Reg. Prov. 34. Vol. II. pág. 175.*
- (159) (Pág. 241.) In librorum (praesertim moralium) editione operatur Censorum fides, ut *severos se potius, quam molles exhibeant. Can. 4. Congr. XI. §. 2. Vol. I. pág. 750.*
- (160) (Pág. 242.) R. P. Generalis rogavit Congregationem, placeret ne... declarare quantum Societas universa *abhorreat, et semper abhorruerit ab omni opinione tam novitate in omnibus, quam praesertim laxitate in moralibus; gratum habuit Congregatio tam Sanctum P. nostri zelum, etc. Decret. 5. Congr. XIV. Vol. I. pág. 670.*
- (161) (Pág. 244.) Idem sapiamus, idem, quoad ejus fieri poterit, dicamus omnes, juxta Apostolum. *Pars 3. cap. 1. §. 18. Vol. I. pág. 372.*
- (162) (Pág. 244.) In iis etiam, in quibus nullum fidei, pietatisque periculum subest, nemo in rebus alicujus momenti novas introducat quaestiones; nec opinionem ullam, quae idonei nullius auctoris sit, iis, qui praesunt inconsultis; nec aliquid, contra Doctorum axiomata, communemque Scholarum sensum doceat: sequantur potius universi *probatos maxime Doctores, et quae, prout temporum usus tulerit, recepta potissimum fuerint in Catholicis, Academiis, Reg. Profess. Facultat. Sup. 6. Vol. II. pág. 181.*
- (163) (Pág. 247.) *Reg. 6. Professorum Facult. Super. Vol. II. pág. 181.*
- (164) (Pág. 247.) *Const. pars 8. cap. 1. §. 8. Vol. I. pág. 424.*
- (165) (Pág. 247.) Ubi nec fidei doctrina, nec morum integritas in discrimen adducitur, prudens caritas exigit, ut nostri se illis accommodent cum quibus versantur. *Rat. Stud. Vol. III. pág. 185. Et Congr. V. Decret. 41. Vol. I. pág. 553.*
- (166) (Pág. 250.) Interrogetur, an habuerit, vel habeat conceptus aliquos, vel opiniones ab iis differentes, quae communius ab Ecclesia, et Doctoribus ab eadem approbatae tenentur: et si quando hujusmodi opiniones animam subierint, num paratus sit ad iudicium suum submittendum sentiendumque, ut fuerit constitutum in Societate, de hujusmodi rebus sentire oportere. *Exam. cap. 3. §. 11.*
- (167) (Pág. 250.) Locum Examinis cap. 3. §. 11. ubi habetur, num paratus sit ad iudicium suum submittendum, sentiendumque, ut fuerit constitutum in Societate, de hujusmodi rebus sentire oportere, intelligendum esse de his rebus, in quibus locum habet opinio, ut patet ex verbo opinionis, et ex verbo communius (quod hispanice est comunmente) hoc est, ut plurimum. *Decr. 50 num. 2. Congreg. V. Vol. I. pág. 556.*
- (168) (Pág. 250.) Quia non raro controvertitur, quae sit, aut non sit Doctrina nova, et communi sensui Scholarum,

- seu Doctorum contraria; unde nascitur contentio inter Praefectum Studiorum et Magistrum: ad tollendum hoc impedimentum... Rector inquirat iudicium trium, vel quatuor Doctorum Patrum, idque singulatum, et secreto: quorum si major pars putaverit, justam esse Praefecti contradictionem, efficiat Rector, ut Magister illius se iudicio omnino submittat: et è converso, si illi Doctrinam Magistri provaverint, nemo huic negotium facessat. Ut vero minimum suspectum sit iudicium istorum Patrum, eligantur qui minime propensi existimantur esse ad novitates, sed ad Praefectum, et Magistrum aequaliter affecti. *Vol. II. pág. 252 et 255.*
- (169) (Pág. 251.) Cum iis qui adhuc litteris operam non dederint, curandum est, ut omnes (ut plurimum) eandem Doctrinam, quae in Societate fuerit delecta, ut melior, et convenientior nostris, sequantur. *Declar. in cap. 1. part. 8. Constit. §. 1. K. Vol. I. pág. 426.*
- (170) (Pág. 251.) Sequantur in quavis Facultate *securiorem, et magis approbatam Doctrinam, et eos Auctores, qui eam docent. Const. pars 4. cap. 5. §. 4. Vol. I. pág. 385.*
- (171) (Pág. 251.) Illi praelegentur libri, qui in quavis Facultate *solidioris, ac securioris Doctrinae habebuntur: nec illi sunt attingendi, quorum Doctrina, vel Auctores suspecti sunt. Const. pars 4. cap. 14. §. 1. Vol. I. pág. 397.*
- (172) (Pág. 252.) In Theologia legetur Vetus, et Novum Testamentum, et Theologia Scholastica Divi Thomae. *Const. pars 4. cap. 14. §. 1. Vol. I. pág. 397.*
- (173) (Pág. 252.) Praelegantur etiam Magister Sententiarum. Sed si videretur temporis decursu alius Auctor Studentibus utilior futurus, ut si aliqua Summa, vel Liber Theologiae Scholasticae conficeretur, qui his nostris temporibus accommodatior videretur, gravi cum consilio, et rebus diligenter expensis per viros, qui in universa Societate aptissimi existimantur, cumque Praepositi Generalis approbatione, praelegi poterit. *Const. pars 4. cap. 14. B.*
- (174) (Pág. 254.) Idem sapiamus, idem, quoad ejus fieri poterit, dicamus omnes, juxta Apostolum. *Const. pars 3. cap. 1. §. 18. Vol. I. pág. 372.*
- (175) (Pág. 255.) *Const. pars 8. cap. 1. §. 8. Vol. I. pág. 424.*
- (176) (Pág. 255.) *Const. pars 8. cap. 1. K. Vol. I. pág. 426.*
- (177) (Pág. 257.) Praesenti decreto praecipimus in virtute sanctae obedientiae, sub poena excommunicationis, et inhabilitatis ad quaevis officia, suspensionis à divinis, et aliis arbitrio nostro reservatis, ne deinceps Societatis nostrae religiosis, publice aut privatim, praelegendo seu consulendo, multo etiam minus libros conscribendo, affirmare praesumat licitum esse CUICUMQUE personae, quocumque praetextu